
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
от 25. 11. 2025 г.                                                                                                №    34                                                                  
  
 
 
О запрете выхода граждан на лед водного 
объекта «Есиплевский водоем»  
«Новобусинский пруд» на территории 
Есиплевского сельского поселения в период  
ледостава  2025 года.  
 
            В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской 
области, утвержденными постановлением Губернатора Владимирской 
области от 20.09.2007 № 695, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Есиплевское сельское поселение, администрация Есиплевского 
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
   1. Запретить выход граждан на лед водного объекта «Есиплевский водоем», 
«Новобусинский пруд» на территории Есиплевского сельского поселения в 
период ледостава.  
   2. Обеспечить установку аншлага, предупреждающего граждан о запрете 
выхода людей на лед. 
   3. Продолжить работу по проведению совместных патрулирований водных 
объектов силами представителей администрации Есиплевского сельского 
поселения с привлечением сотрудников полиции. 
   4. Продолжить проведение профилактической работы по правилам 
безопасного поведения людей на водных объектах в весенний период. 
   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит обнародованию. 
 
 

И.о. главы администрации М.Е. Ерошкина 
 

 


